EVALUACION DE DOCUMENTOS JURIDICOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA No. SA0083 FFIE DE 2023

FECHA DE CIERRE: 14 DE FEBRERO DE 2024

PROPONENTE No. 21 - ARQ S.A.S.
NO HABILITADO

REPRESENTANTE LEGAL
RICARDO LEGUIZAMO ROMERO - C.C:79.142.921

REQUISITOS FOLIOS OBSERVACIONES

NIT 800.168.477-3

EN ATENCION A LOS ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 5.1.1 "CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA " DE LAS CONDICIONES DE

RICARDO ) ;
PARTICIPACION CONTRACTUAL, EL PROPONENTE DEBE ADJUNTAR COPIA DE LA MATRICULA O DE LA TARJETA PROFESIONAL DE LA
REPRESENTANTE LEGAL LE;:’)”A':EAR%O PERSONA QUE ABONA LA PROPUESTA.

. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

CARPETA REQ. HAB 1-6
CUMPLE SUBCARPETA 1 CARTA DE
PRESENTACION

Presentacion Anexo No. 1 - Carta de
Presentacion de la Oferta

Fotocopia del documento de identificacion

de la persona que suscribe la Carta de CARPETA REQ. HAB 1-6

Presentacién de la Oferfta y de los CUMPLE SUBCARPETA 2 CERTIF.
. EXISTENCIA
representantes legales de los intfegrantes
CARPETA REQ. HAB 1-6 JUAN DIEGO RODRIGUEZ AGUIRRE
Nombre de la persona que avala la oferta CUMPLE SUBCARPETA 1 CARTA DE C.C. 1.012.363.993

PRESENTACION

EL PROPONENTE NO ADJUNTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL INGENIERO CIVIL QUE ABONO LA PROPUESTA (JUAN DIEGO
) [ NO CUMPLE RODRIGUEZ AGUIRRE), DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 5.1.1 "CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA .
quien avalala oferia. DE LAS CONDICIONES DE PARTICIPACION CONTRACTUAL.

Copia de la matricula o tarjeta profesional de

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
PROPONENTES O MIEMBROS DE PROPONENTES PLURALES NACIONALES

CARPETA REQ. HAB 1-6
CUMPLE SUBCARPETA 2 CERTIF.
EXISTENCIA

Aporta Certificado  de existencia vy
representacion legal

CARPETA REQ. HAB 1-6

Objeto Social acorde al proceso de seleccién CUMPLE SUBCARPETA 2 CERTIF.
EXISTENCIA
fmiatores o ls facha revita parg o tere CARPETA REQ. HAB 1-6
P para CUMPLE SUBCARPETA 2 CERTIF.
del plazo de la presente invitacién 14 de EXISTENCIA
febrero de 2024)
Duracién de Proponente o miembro de un CARPETA REQ. HAB 1-6
Proponente Plural igual o superior a cuatro CUMPLE SUBCARPETA 2 CERTIF.
(04) afnos. EXISTENCIA

Si no cuenta con esta duracién: documentos CARPETA REQ. HAB 1-6

con los cuales se pruebe que el OrGanol ;) gequiERE | SUBCARPETA 2 CERTIF.
encargado de tal modificacién estatutaria la EXISTENCIA

ha aprobado,

El representante legal o apoderado tiene

. . CARPETA REQ. HAB 1-6
facultades amplias y suficientes para

presentar la oferta, suscribir y ejecutar el CUMPLE SUBCARPETA 2 CERTIF.
EXISTENCIA

conirato.

En caso de que se requiera, se deberd

adjuntar el acta de afribuciones al CARPETA REQ. HAB 1-6

representante legal o apoderado, suscrita por| N/A SUBCARPETA 2 CERTIF.

quien actué como Secretario de la reunion de EXISTENCIA

la junta de socios o asamblea de accionistas.

RUP - PROPONENTES

CARPETA REQ. HAB 1-6

Aporte del certificado RUP CUMPLE SUBCARPETA 3 RUP
o N N CARPETA REQ. HAB 1-6
Certificado en firme y vigente CUMPLE SUBCARPETA 3 RUP
Fecha de expedicion no mayor a treinta (30)
dias calendario, anteriores a la fecha de CUMPLE CARPETA REQ. HAB 1-6
ciemre del plazo del presente proceso de SUBCARPETA 3 RUP

eleccién (9 de enero de 2024)

ACUERDO DE CONFORMACION DE CONSORCIO - PROPONENTES PLURALES

Presentacion del documento suscrito  por
fodos y cada uno de sus miembros en virtud
del cual hayan constituido el Consorcio o
Unién Temporal con el objeto de presentar la
Propuesta en forma conjunta, y donde conste
lo siguiente:

N/A N/A

a. Identificacién de cada uno de sus
integrantes: Nombre o razén social, tipo y N/A N/A
numero del documento de identificacién

b. Designacién del representante: Deberda

allegarse su identificacion. N/A N/A

c. Indicacién de los términos y extension de la
participaciéon en la oferta y en la ejecucion
del contrato de cada uno de los integrantes
de la forma asociativa, para el caso de uniéon N/A N/A
temporal, asi como las reglas basicas que
regulardn sus relaciones, para cualquier forma
de oferente plural.

d. Indicacion de la participacion porcentual
de cada uno de los integrantes en la forma
asociativa correspondiente. La sumatoria de N/A N/A
los porcentajes de participacion no podra
exceder ni ser menor del 100%




CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL, APORTES PARAFISCALES

GERARDO NIETO
JARAMILLO
C.C.19.353.195

Nombre del Revisor Fiscal o Contador PUblico

CARPETA REQ. HAB 1-6
SUBCARPETA 2 CERTIF.
EXISTENCIA

Aporte de cerfificacion donde acredite el
cumplimiento de sus obligaciones con los

sistemas de salud, riesgos profesionales, CARPETA REQ. HAB 2-6
pensiones y aportes a las Cajas de CUMPLE SUBCARPETA 8
Compensacién Familiar, Instituto Colombiano PARAFISCALES
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional
de Aprendizaje (SENA)
ley o por el representante le: g\ Ie\ ICorm:ldor CUMPLE SUBCARPETA 8

Y O P o galy PARAFISCALES
PUblico
Acreditar el cumplimiento durante los seis (6) CARPETA REQ. HAB 2-6
meses anteriores al ciere del proceso de CUMPLE SUBCARPETA 8
seleccion PARAFISCALES
Certificado de inscripcion y antecedentes
disciplinarios, vigente, expedido por la Junta CARPETA REQ. HAB 2-6
Central de Contadores, de la tareta CUMPLE SUBCARPETA 8
profesional del contador publico responsable PARAFISCALES
de la suscripcion de dicha certificacion.
No tiene personal a cargo y por ende no esté
obligada a efectuar el pago de aportes N/A N/A

parafiscales y de seguridad social - Formato
No. 9

Sistema de Administracior

n de Lavado de activos y de la financiacién del terrorismo - Formato Unico de Vinculacién Persona Natural y/o Juridica

El Proponente deberd diligenciar
completamente el Formato Unico de

CARPETA REQ. HAB 2-6

Vinculacién Persona Natural y/o Juridica CUMPLE SUBCARPETA 7
FORMATO UNICO DE VINCULACION PERSONA VINCULACION
NATURAL Y/O JURIDICA
COMPROMISO ANTICORRUPCION
CARPETA REQ. HAB 2-6
Aporta compromiso anticormupcion CUMPLE SUBCARPETA 5
ANTICORRUPCION
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT
CARPETA REQ. HAB 2-6
Aporta RUT ‘ CUMPLE SUBCARPETA 6 RUT
ANTECEDENTES REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE
Consulta Boletin de Responsables Fiscales Verificado por el evaluador el 21 de febrero de 2024
Consulta de Antecedentes Disciplinarios Verificado por el evaluador el 21 de febrero de 2024
Consulta de Antecedentes Judiciales Verificado por el evaluador el 21 de febrero de 2024
S‘\siemc_ de Registro Nacional de Medidas Verificado por el evaluador el 21 de febrero de 2024
Correctivas-RNMC
ANTECEDENTES INTEGRANTES Y REPRESENTANTES LEGALES
Consulta Boletin de Responsables Fiscales NO REPORTA Verificado por el evaluador el 21 de febrero de 2024
Consulta de Antecedentes Disciplinarios NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 21 de febrero de 2024
Consulta de Antecedentes Judiciale: NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 21 de febrero de 2024
Smemav de Registro Nacional de Medidas NO REGISTRA Verificado por el evaluador el 21 de febrero de 2024
Correctivas-RNMC

Evaluado por:

DARWIN GERARDO g;’;;ﬁ: ‘é‘g::'ﬁ’gg“e por
BALAGUERA BALAGUERA URBANO
U RBANO Fecha: 2024.02.21 17:24:01
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DARWIN GERARDO BALAGUERA URBANO
Profesional - Grupo de Gestién Contractual Direccién Juridic
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